事務ID:40

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
令和4年4月1日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） システム活用担当課長

開始・変更 年月日 令和4年4月1日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 宛名情報管理事務

２ 事 務 の 所 管 課 ICTイノベーション推進室

３ 事 務 の 目 的
税総合電算システムにおける氏名・住所等の個人情報を管理する宛名情報と住民基本台帳情報及び外国

人登録情報との整合性を保ち、宛名情報の適正な運用を管理する。

４ 対 象 者 の 範 囲 住民基本台帳登録者及び外国人登録者

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

■ 識別番号

■  氏  名

■ 性  別

■ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

■ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

□ 本人

■ 実施機関内部での利用

□ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称
税制課、税務運営課、法人諸税課、市民税課、固定資産税課、納

税課、戸籍住民課

７ 目的外の利用・提

供の状況

□ なし

■ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
□なし

■あり
委 託 内 容 システム運用保守業務

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

税総合電算システム宛名データベース システムサーバー

備 考 欄

事務ID:1048

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
令和4年4月1日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） システム活用担当課長

開始・変更 年月日 令和4年4月1日 事務の区分 ■ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  □ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 情報システムの開発、運用等に係る業務委託契約事務

２ 事 務 の 所 管 課 ICTイノベーション推進室及び当該委託契約を締結する課

３ 事 務 の 目 的
情報システムの開発、運用等に係る委託業務に従事する者の確認及び電算機室等への入室資格の付与に

係る本人確認を行うため。

４ 対 象 者 の 範 囲 情報システムの開発、運用等に係る委託業務従事者

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

□ 識別番号

■  氏  名

□ 性  別

■ 生年月日・年齢

□ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

■ 所属団体

■ その他（顔写真）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

■ 本人以外

□ 他の実施機関

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

■ その他（収集先：委託業者）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
■なし

□あり
委 託 内 容

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

電算機室入室許可依頼書 エクセルファイル

ユーザ登録依頼書 エクセルファイル

備 考 欄

事務ID:2108

様式第１号（第２条関係）

堺市個人情報取扱事務開始（変更）届出書
令和3年5月17日

堺 市 長 様

堺市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

                   （届出者） マイナンバーカード普及促進担当課長

開始・変更 年月日 令和3年5月17日 事務の区分 □ 全庁共通事務  □ 出先機関共通事務  ■ 固有事務

１ 事 務 の 名 称 マイナンバーカード申請受付及び交付事務

２ 事 務 の 所 管 課 ICTイノベーション推進室

３ 事 務 の 目 的
マイナンバーカードを基盤とするデジタル社会の実現に向け、令和5年3月にほぼ全ての市民がマイナン

バーカードを保有するという国の方針に基づき、マイナンバーカードの普及促進を図る。

４ 対 象 者 の 範 囲 マイナンバーカードを取得していない市民

５ 記 録 項 目

基本的事項 家庭生活 資産・収入 社会生活

■ 識別番号

■  氏  名

■ 性  別

■ 生年月日・年齢

■ 住所・電話番号

□ 本籍・国籍

□ 続  柄

□ その他（）

□  親族関係

□ 婚姻歴

□ 家族状況

□ 居住状況

□ 趣味・嗜好

□ その他（）

□ 資産状況

□ 収入状況

□ 納税状況

□ 取引状況

□ 公的扶助

□ その他（）

□ 職業・職歴

□ 学業・学歴

□ 資  格

□ 地  位

□ 賞  罰

□ 成績・評価

□ 所属団体

□ その他（）

要配慮個人情報

□ 人 種

□ 信 条

□ 社会的身分

□ 病 歴

□ 犯罪の経歴

□ 犯罪により害を被った事実

□ 個人情報の保護に関する法律施行令第2条第号

に定める記述等

６ 主 な 収 集 先

■ 本人

□ 実施機関内部での利用

■ 本人以外

□ 他の実施機関

■ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（収集先：）

情報の提供元である課の名称

７ 目的外の利用・提

供の状況

■ なし

□ あり
市外部への提供先

□ 国・府・他の官公庁

□ 私人・民間団体

□ その他（提供先：）

８ 閲覧制度の有無
■なし

□あり（法令等の名称：）

９ 事務の処理形態

（複数選択可）

■電算処理ファイル（電子データ）

□マニュアル処理ファイル（紙媒体）

10 委 託 の 有 無
□なし

■あり
委 託 内 容 マイナンバーカードの申請受付、申請サポートの実施

11 主 な 公 文 書 等

公文書等の名称 記録媒体等

マイナンバーカード普及促進センター管理運営関係 公文書ファイル

備 考 欄